[image: image1.png]

Администрация  рабочего поселка Варнавино

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

606760 р.п. Варнавино,  ул.40 лет Октября,5 тел.3-59-00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 76
От 02.12.2020г.

Об утверждении Положения о проведении  конкурса
«Вместе встретим Новый год» в р.п.Варнавино
Варнавинского района Нижегородской области

      В целях успешной подготовки к встрече Нового 2021 года, стимулирования нестандартного творческого подхода к оформлению поселка к новогодним праздникам, повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления, создания праздничного настроения для жителей и гостей поселка в новогодние и рождественские праздники, администрация р.п. Варнавино постановляет:

       1. Провести в р.п. Варнавино конкурс «Вместе встретим Новый год» с 14 декабря 2020 года  по 15 января 2021 года.

       2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Вместе встретим Новый год» согласно приложению № 1.
       3. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению № 2.

       4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, населению подать заявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде в администрацию р.п. Варнавино до 25.12.2020  г. по форме согласно приложению № 3.
       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

р.п.Варнавино:                                                                                                  М.В.Возова
                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     администрации
                                                                                                     р.п.Варнавино

                                                                                                     от 02.12.2020г.№ 76
                                                   ПОЛОЖЕНИЕ
                            о проведении конкурса «Вместе встретим Новый год»
              в р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области
1. Общие положения

  Конкурс «Вместе встретим Новый год» (далее - конкурс) проводится в целях стимулирования нестандартного творческого подхода к оформлению поселка к новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления; создания праздничной атмосферы для жителей и гостей поселка в новогодние и рождественские праздники.

2. Задачи конкурса

2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства р.п. Варнавино к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории р.п. Варнавино.

2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели

3.2. Государственные и муниципальные учреждения.

3.3. Жители поселка.

3.4. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 14 декабря 2020 года  по 15 января 2021 года.

5. Условия проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.), установка праздничной елки на территориях зданий государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей;

- «Мой новогодний дом» - оформление придомовой территории.
 5.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде подаются в администрацию р.п. Варнавино до 25.12.2020г. по форме, представленной в настоящем положении.

6. Критерии оценки конкурса

6.1. Критерии оценки номинации «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей:

-соответствие требованиям номинации;

-соответствие стиля оформления новогодней тематике;

-наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие) и т.п.);

 единство стиля оформления;

-целостность композиции;

-оригинальность решений;

- применение нестандартных творческих и технических решений;

-использование   современных  технологий   светового оформления;

6.2. Критерии оценки номинации «Мой новогодний дом» - оформление усадьбы:

-оригинальность идеи;

-применение нестандартных творческих и технических решений;

-использование   современных  технологий   светосервисного оформления;

-санитарно-техническое    состояние    объекта    и    прилегающей    к    нему территории;

-наличие новогодней ёлки, ледовых или снежных скульптур, зимней горки и др.

7. Порядок подведения итогов
и награждение победителей

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 15.01.2021 г.

7.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса  согласно поданным заявкам с 14.12.2020 г. по 25.12.2020 г., подводит итоги конкурса 15.01.2021 г.

7.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами комиссии.

7.4. Победители, занявшие места конкурса, награждаются дипломами (грамотами) в каждой номинации, денежными призами, ценными подарками.

7.5. Итоги конкурса объявляются не позднее 16 января 2021 г.
По всем интересующим вопросам звонить: 883158  3-59-00; 3-58-00
                                                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     администрации
                                                                                                     р.п.Варнавино

                                                                                                     от 02.12.2020г. № 76
СОСТАВ
конкурсной комиссии

	Председатель комиссии:

	Шамина М.А.

	- глава местного самоуправления р.п. Варнавино

	Члены комиссии:

Возова М.В.                                     – глава администрации р.п. Варнавино
Кириллов В.М.                                – директор МУП «Варнавинкоммунсервис»
Мясникова Н.Ю.                             – специалист по благоустройству администрации
                                                          р.п. Варнавино
                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     администрации
                                                                                                     р.п.Варнавино

                                                                                                     от 02.12.2020г.№ 76
                                                                     З А Я В К А
                              на участие в конкурсе «Вместе встретим Новый год»

 ______________________________________________________________________

наименование предприятия, учреждения

адрес___________________________________________________________________

1.Фамилия, имя, отчество руководителя

    или частного лица______________________________________________________

_______________________________________________________________________

2. Номинация ___________________________________________________________

3.Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей конкурса).

___________________                                                                   ___________________

             Дата                                                                                                Подпись